
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л.З ■ о д  ■ <3jQdUL № YVSf

г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 72»

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно
дар за плату» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 72», 
согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при
менения утверждённых цен муниципальным бюджетным дошкольным образо
вательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Центр 
развития ребёнка -  детский сад № 72».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования город Краснодар от 18.02.2019 № 646 «Об утверждении 
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к ос
новным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным до
школьным образовательным учреждением муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 72».

4. Департаменту информационной политики администрации муници
пального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально^



2
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. - -.■TTU ас . .

6. Контроль, за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. /7фУ v^Y

УПРАВЛЕНИЕ l|V :
l i s l  ДЕЛАМИ  \\-*\ ht:

Заместитель главы муниципальной//
образования город Краснодар у Ф /' Л.Н.Егорова

У'



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 

город Краснодар
отДЗ .СЯ.ЛоАА № УУб'/

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка -  детский сад № 72»

№
п/п Наименование услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполня
емость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Цена
(руб.,
без

НДС)

1 2 3 4 5 6
Образовательные услуги

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам  
художественной направленности

1. Обучение по программе «Я 30 5 Одно занятие 209,74
люблю танцевать» ( 5 - 6  лет) 6 (25 минут) 174,79

О 7 149,82
2. Обучение по программе «Я 30 5 Одно занятие 209,74

люблю танцевать» ( 6 - 7  лет) 6 (30 минут) 174,79
7 149,82

3. Обучение по программе 30 5 Одно занятие 209,74
«Страна художников» (5 - 6 (25 минут) 174,79
6 лет) 7 149,82

4. Обучение по программе 30 5 Одно занятие 209,74
«Страна художников» (6 - 6 (30 минут) 174,79
7 лет) 7 149,82

Обучение по дополните 
социально-гу

льным общеразвивающим программам  
манитарной направленности

5. Обучение по программе 30 5 Одно занятие 209,74
«Юный шахматист» (6 - 6 (30 минут) 174,79
7 лет) 7 149,82

6. Обучение по программе 30 5 Одно занятие 209,74
«Играем в английский» ( 5 - 6 (25 минут) 174,79
6 лет) 7 149,82



2
1 2 3 4 5 6
7. Обучение по программе 

«Играем в английский» (6 -  
7 лет)

30 5 Одно занятие 
(30 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

8. Обучение по программе «Чи- 
талочка» (5 -6  лет)

30 5 Одно занятие 
(25 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

9. Обучение по программе «Чи- 
талочка» (6 -7  лет)

30 5 Одно занятие 
(30 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

10. Обучение по программе 
«Нейростарг+сэнд+арт» (6 -  
7 лет)

16 5 Одно занятие 
(30 минут)

209,74
6 174,79 .
7 149,82

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР 

УПРАВЛЕНИЕ ЦЕН И ТАРИФОВ 
Орджоникидзе им. ул., д. 69, г. Краснодар, 350000, 

тел./факс (861) 267-23-36, e-mail: cen@krd.ru

З А К Л Ю Ч Е Н И Е  № ---7---------

о результатах рассмотрения материалов по экономическому обоснованию цен на 
платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка -  детский сад № 72»

. • у  ' ■  г .  Краснодар

В управление цен и тарифов администрации муниципального 
образования город Краснодар (далее -  Управление) обратился департамент 
образования администрации муниципального образования город Краснодар по 
вопросу рассмотрения материалов муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 72» (далее -  Учреждение) гю 
экономическому обоснованию цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности 
Учреждения.

Вышеуказанные материалы подготовлены Учреждением и рассмотрены 
департаментом образования администрации муниципального образования 
город Краснодар.

Учреждение состоит на налоговом учёте в ИФНС России № 3 по городу 
Краснодару.

Учреждению присвоен основной государственный регистрационный 
номер 1022301437014, ИНН/КПП 2309052657/230901001.

Местонахождение Учреждения: Российская Федерация, Краснодарский 
край, город Краснодар, Центральный внутригородской округ, 
ул. им. Митрофана Седина, 18.

Почтовый адрес Учреждения: 350063, Российская Федерация, 
Краснодарский край, город Краснодар, Центральный внутригородской округ, 
ул. им. Митрофана Седина, 18.

mailto:cen@krd.ru


От имени муниципального образования город Краснодар функции 
учредителя Учреждения осуществляет администрация муниципального 
образования город Краснодар.

Учреждение находится в ведении департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар.

Устав Учреждения утвержден постановлением администрации 
муниципального образования город Краснодар от 15.06.2015 № 4576 «Об 
утверждении устава муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 72».

В соответствии с пунктом 24 устава Учреждение вправе осуществлять 
приносящую доходы деятельность, оказывая платные услуги, не относящиеся 
к основной деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению 
целей, ради которых оно создано, и соответствующие этим целям.

Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо 
образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой 
осуществляется за счёт бюджетных средств.

Учреждение осуществляет образовательную деятельность на основании 
лицензии от 27.01.2014 серия 23JI01 № 0002854 регистрационный номер 
06030, выданной министерством образования и науки Краснодарского края.

В целях подтверждения экономического обоснования цен на платные 
дополнительные образовательные услуги, оказываемые Учреждением, 
департаментом образования администрации муниципального образования 
город Краснодар в адрес Управления представлены расчёты, бухгалтерская 
документация и иные сведения, подтверждающие их экономическое 
обоснование, которые подготовлены Учреждением.

Ответственность за достоверность представленных бухгалтерских 
документов и других материалов, подтверждающих экономическое 
обоснование цен, несёт заведующий Учреждения.

Расчёт цен осуществлён в соответствии с решением городской Думы 
Краснодара от 25.04.2019 № 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными 
унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями 
муниципального образования город Краснодар за плату» (далее -  Порядок), 
с применением единого (унифицированного) электронного расчёта.

В процессе расчёта затрат на оказание платных дополнительных 
образовательных услуг использовался метод предусмотренный подпунктом 
17.2 раздела 2 Порядка.

В результате анализа представленных данных установлено следующее.



Согласно заключению департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 11.07.2022 № 13, 
оказываемые Учреждением услуги, соответствуют требованиям, 
предъявляемым законодательством Российской Федерации к их качеству, а все 
заявленные Учреждением объёмы материальных и трудовых ресурсов, 
необходимые для оказания данных услуг, соответствуют рекомендациям и 
нормативам, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

Расчёт цены за одно занятие одного воспитанника по платным 
дополнительным образовательным услугам произведён исходя из расходов на 
одного воспитанника в группе.

Численность воспитанников в группах принята исходя из заявленной 
Учреждением наполняемости.

При расчёте стоимости платных услуг учтены расходы Учреждения, 
непосредственно связанные с оказанием платных услуг (далее -  прямые 
расходы), а также расходы необходимые для обеспечения деятельности 
Учреждения в целом, но не потребляемым непосредственно в процессе 
оказания платных услуг (далее -  накладные расходы).

1. Прямые расходы.
1.1. Статья «Оплата труда персонала, непосредственно участвующего 

в процессе оказания платных услуг».
Общий размер затрат на оплату труда персонала, непосредственно 

участвующего в процессе оказания платных услуг (далее -  основной персонал) 
рассчитан в соответствии с подпунктом 11.1 пункта 11 раздела 2 Порядка 
исходя из фактически сложившейся заработной платы персонала, 
непосредственно участвующего в процессе оказания платных услуг, за 
предшествующий утверждению тарифа финансовый год с учётом её 
индексации.

При расчёте затрат на оплату труда учитывались нормы часов 
педагогической работы за ставку заработной платы согласно приказу 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 
№ 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов 
педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических 
работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических 
работников, оговариваемой в трудовом договоре».

Расчёт затрат на оплату труда основного персонала представлен 
в приложении № 2.

1.2. Статья «Отчисления на социальные нужды от величины расходов на 
оплату труда основного персонала».

При расчёте учтены страховые взносы от величины расходов на оплату 
труда, предусмотренные главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации,

3



а также отчисления на обязательное социальное страхование от несчастных 
случаев от величины расходов на оплату труда, предусмотренные Федеральным 
законом от 21.12.2021 № 413-Ф3 «О страховых тарифах на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов».

Расчёт отчислений на социальные нужды, учтённых при расчёте цен 
на платные образовательные услуги, представлен в приложении № 4.

2. Накладные расходы.
Объём накладных расходов отнесён на стоимость платных 

дополнительных услуг пропорционально затратам на оплату труда 
педагогического персонала с учётом коэффициента накладных 
расходов, исчисленного исходя из фактических показателей затрат 
Учреждения, необходимых для обеспечения его деятельности.

Расчёт коэффициента накладных расходов произведён на основании 
объёма фактических показателей финансовой деятельности Учреждения 
за прошлые периоды и представлен в приложении № 3.

2.1. Статья «Оплата труда персонала, не участвующего непосредственно 
в процессе оказания платных услуг».

Затраты по данной статье исчислены в соответствии с подпунктом 
12.1 пункта 12 раздела 2 Порядка, исходя из фактически сложившейся 
заработной платы персонала, не участвующего непосредственно в процессе 
оказания платных услуг, за предшествующий утверждению тарифа финансовый 
год с учётом её индексации.

Расчёт затрат по данной статье представлен в приложении № 3.
2.2. Статья «Отчисления на социальные нужды от величины расходов 

на оплату труда вспомогательного персонала».
При расчёте учтены страховые взносы от величины расходов на оплату 

труда, предусмотренные главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также отчисления на обязательное социальное страхование от несчастных 
случаев от величины расходов на оплату труда, предусмотренные Федеральным 
законом от 21.12.2021 № 413-ФЭ «О страховых тарифах на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов».

Расчёт затрат по данной статье представлен в приложении № 3.
2.3. Статья «Хозяйственные расходы».
Расчёт затрат на коммунальные услуги (теплоснабжение, водоснабжение, 

водоотведение и электроэнергия) произведён, исходя из фактически

4



потреблённых Учреждением в 2021 году объёмов данных ресурсов, с учётом 
индексации отдельных статей расходов.

Расчёт прочих хозяйственных расходов произведён на основании 
фактического исполнения заключённых Учреждением в 2021 году контрактов и 
договоров, а также показателей финансово-хозяйственной деятельности 
Учреждения за 2021 год, с учётом индексации отдельных статей расходов.

Расчёт затрат по данной статье расходов представлен в приложении № 3. 
Плановая прибыль, обеспечивающая уровень рентабельности, принята 

в соответствии с заявленной Учреждением, с учётом положений пункта 
9 раздела 2 Порядка.

Расчёт цен на образовательные услуги, оказываемые Учреждением, 
представлен в приложении № 4.

В соответствии с пунктом 34 Порядка по результатам анализа 
представленных материалов Управление считает возможным рассмотреть 
вопрос об утверждении цен на платные дополнительные образовательные 
услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
Учреждением, согласно приложению № 1.

Приложение на 4 л. в 1 экз.

Начальник управления цен и~ - '
тарифов администрации - - .
муниципального образования • ' -С ; - .
город Краснодар ' ...  "" у Д.Ю. ВасильеЕ

5

А.Ю.Шестакова
2672336



Приложение № 1

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -детский сад № 72»

№
п/п Наименование услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполняе
мость

группы
(человек)

Единица платной 
услуги

Цена, руб. 
(без НДС)

1 2 3 4 5 6
1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной
направленности

1 Обучение по программе «Я люблю 
танцевать» ( 5 - 6  лет) 30

5
Одно занятие 

(25 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

2 Обучение по программе «Я люблю 
танцевать» ( 6 - 7  лет) 30

5
Одно занятие 

(30 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

3 Обучение по программе «Страна 
художников» ( 5 - 6  лет) 30

5
Одно занятие 

(25 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

4 Обучение по программе «Страна 
художников» ( 6 - 7  лет) 30

5
Одно занятие 

(30 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-гуманитарной
направленности

5 Обучение по программе «Юный 
шахматист» ( 6 - 7  лет)

30
5

Одно занятие 
(30 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

6
Обучение по программе 
английский» ( 5 - 6  лет)

«Играем в 30
5

Одно занятие 
(25 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

7
Обучение по программе 
английский» ( 6 - 7  лет)

; «Играем в 30
5

Одно занятие 
(30 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

8 Обучение по программе 
( 5 - 6  лет)

; «Читалочка» 30
5

Одно занятие 
(25 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

9 Обучение по программе 
( 6 - 7  лет)

2 «Читал оч ка» 30
5

Одно занятие 
(30 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

10 Обучение по программе 
+ сэнд + арт» ( 6 - 7  лет

з «Нейростарт 
)

16
5

Одно занятие 
(30 минут)

209,74
6 174,79
7 149,82

Главный специалист отдела цен на платтные услуги у., /  А.Ю.Шестакова



Расчёт затрат на оплату груда основного персонала
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 72»

11риложемис № 2

№
п/
п

Наименование услуги Должность

Средняя 
заработная 

плата в 
месяц (руб.)

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Месячный
фонд

рабочего
времени

(час)

11орма 
времени 

на 
оказание 
платной 
услуги 

(занятие)

Затраты на 
оплату 
труда 

персонала в 
час (руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8=4/6* 7
1. О бразовательны е услуги

1.1. О бучение по дополнительны м общ еразиинающим программам художественной н ап равлен н ости

1
Обучение по программе «Я люблю 
танцевать» ( 5 - 6  лег)

Педагог
дополнительного

образования
27 560,03 30 74,10 1.00 371,93

2 Обучение по программе «Я люблю 
танцевать» ( 6 - 7  лег)

11едагог 
дополнительного 

образования
27 560,03 30 74,10 1,00 371.93

3 Обучение по программе «Страна 
художников» ( 5 - 6  лет)

Педагог
дополнительного

образования
27 560,03 30 74,10 1,00 371,93

4

Обучение по программе «Страна 
художников» ( 6 - 7  лет)

Педагог
дополнительного

образования
27 560,03 30 74,10 1,00 371,93

1.2. О бучение по дополнительны м общ еразвнвающ им программам социально-гуманитарной направленности

5 Обучение по программе «Юный 
шахматист» ( 6 - 7  лет)

Педагог
дополнительного

образования
27 560,03 30 74,10 1,00 371,93

6 Обучение по программе «Играем в 
английский» ( 5 - 6  лег)

Педагог
дополнительного

образования
27 560,03 30 74,10 1,00 371,93

7
Обучение по прог рамме «Играем в 
английский» ( 6 - 7  лет)

Педагог
дополнительного

образования
27 560,03 30 74,10 1,00 371,93

8
Обучение по программе «Читалочка» ( 5 -6  
лет)

11едагог 
дополнительного 

образования
27 560,03 30 74,10 1,00 371.93

9
Обучение по программе «Читалочка» (6 -  7 
лег)

Педагог
дополнительного

образования
27 560,03 30 74,10 1,00 371,93

10 Обучение по программе «Нейростарт + 
сэнд + арт» ( 6 -7  лет)

Педагог
дополнительного

образования
27 560,03 16 74,10 1,00 371.93

Главный специалист отдела цен на платные услуги А. 10. Шестакова



Приложение № 3
Расчёт коэффициента накладных затрат 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город 
__________________________Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад №  72»

№ п/п Наименование затрат

Сумма затрат 
без учёта 

индексации 
(руб.)

Плановый 
уровень 

инфляции 
на 2022 год

Всего, с учётом 
индексации (руб.)

1 2 3 4 5

1 Затраты на оплату труда персонала непосредственно не 
участвующего в процессе оказания платных услуг 8 204 037,81 8 556 811,44

1.1 Заработная плата 6 301 104,31 1,043 6 572 051,80
1.2 Начисления на ФОТ 1 902 933,50 1,043 1 984 759,64
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 5 643 333,88 1,043 5 855 333,46

2.1 Услуги связи и Интернет 157 264,92 1,043 164 027,32
Услуги связи 30 349,68 1,043 31 654,72
Интернет 126 915,24 1,043 132 372,60

2.2 Коммунальные услуги 2 329 013,70 1,043 2 402 193,13
Оплата отопления и технологических нужд 747 665,51 1,043 779 815,13
Оплата потребления электрической энергии 836 690,17 1,043 872 667,85

Оплата водоснабжения и водоотведения помещений 627 166,51 - 627 166,51

Уборка и вывоз мусора 117491,51 1,043 122 543,64

2.3 Услуги по содержанию имущества 1 854 665,38 1,043 1 934 415,99

2.4 Прочие работы, услуги 1 150 715,88 1,043 1 200 196,67
2.5 Расходные материалы 65 729,00 1,043 68 555,35

2.6 Налог на имущество 85 945,00 X 85 945,00

3 Накладные затраты 13 847 371,69 14 412 144,90
Накладные затраты для исключения 45 300,55

Итого накладных затрат 14 366 844,35

Затраты на оплату труда педагогического персонала 15 881 717,22 1,043 16 564 631,06

Коэффициент накладных затрат X X 0,867
*3а исключением накладных затрат, связанных с содержанием нежилых помещений, переданных Учреждением 

во временное владение и пользование сторонним лицам

Расчет накладных затрат, связанных с содержанием нежилых помещений, переданных Учреждением во временное 
владение и пользование сторонним лицам_______________________________________ ____________ ____________________

№  п/п Наименование затрат

Сумма затрат 
без учёта 

индексации 
(руб.)

Плановый 
уровень 

инфляции 
на 2022 год

Всего, с учётом 
индексации (руб.)

1 Оплата отопления и технологических нужд 8 971,99 1,043 9 357,79

2 Оплата потребления электрической энергии 10 040,28 1,043 10 472,01

3 Оплата водоснабжения и водоотведения помещений 7 526,00 7 526,00

4 Уборка и вывоз мусора 1 409,90 1,043 1 470,53

5
Прочее содержание помещений, зданий, дворов и иного 
имущества

281,49 1,043 293,59

6
Техническое обслуживание охранной, пожарной 
сигнализации, систем видеонаблюдения

3 720,96 1,043 3 880,96

7 Текущий ремонт 11 792,59 1,043 12 299,67
и т о г о 45 300,55

Главный специалист отдела цен на платные услуги / '  / ' /  ( /  АЛО.Шестакова

V



Расчёт цен
Приложение № 4

на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

"Центр развития ребёнка - детский сад № 72"

№
п/п Наименование услуги

Затраты на 
оплату 
труда 

основного 
персонала 

(РУб.)

Начисления 
на выплаты 
по оплате 

труда 
основного 
персонала 

(РУб.)

Накладные
затраты

(руб.)

Итого затрат 
(руб.)

Рентабель
ность % 
(до 30%)

Рентабель
ность
(руб.)

Наполняе
мость

группы
(человек)

Цепа па 
платную 
услугу 
(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Коэффициент накладных затрат 0,867

1. Образовательные услуги
1.1. Обучение по дополнительным общеразвнваннцим программам художественной направленности

Обучение но программе «Я люблю 
танцевать» ( 5 - 6  лет)

5 209,74
1 371,93 112,32 322,46 806,71 30,00% 242,01 6 174,79

7 149,82

Обучение по программе «Я люблю 
танцевать» ( 6 - 7  лет)

5 209,74
2 371,93 112,32 322,46 806,71 30,00% 242,01 6 174,79

7 149,82

Обучение по программе «Страна 
художников» ( 5 - 6  лет)

5 209,74
3 371,93 112,32 322.46 806,71 30,00% 242,01 6 174,79

7 149,82

Обучение по программе «Страна 
художников» ( 6 - 7  лет)

5 209,74
4 371,93 112.32 322,46 806,71 30,00% 242,01 6 174,79

7 149,82

1.2. Обучение по дополнительным общеразвнвающим программам социально-гуманитарной направленности

Обучение но программе «Юный 
шахматист» ( 6 - 7  лет)

5 209,74
5 371,93 112,32 322,46 806,71 30,00% 242,01 6 174,79

7 149,82

Обучение по программе «Играем в 
английский» ( 5 - 6  лет)

5 209,74
6 371,93 112.32 322,46 806,71 30,00% 242,01 6 174,79

7 149,82

Обучение но программе «Играем в 
английский» ( 6 - 7  лет)

5 209,74

7 371,93 112,32 322,46 806,71 30,00% 242,01 6 174,79

7 149,82

Обучение по программе 
«Читалочка» ( 5 - 6  лет)

5 209,74

8 371,93 112,32 322,46 806,71 30,00% 242,01 6 174,79

7 149,82

Обучение по программе 
«Читалочка» ( 6 - 7  лет)

5 209,74
9 371,93 112,32 322,46 806,71 30,00% 242.01 6 174,79

7 149,82

Обучение по программе 5 209,74

10 «Нейростарт + сэнд + арт» ( 6 - 7 371,93 112,32 322,46 806,71 30,00% 242,01 6 174,79
лет) 7 149,82

Главный специалист отдела цен на платные услуги
П г>  '

А.1C).Шестакова


